
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001703059

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2025-0001703059

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Sociedad Andaluza para el Desarrollo de las Telecomunicaciones,
S.A. (SANDETEL)

NIF: A41857988

Dirección web: http://www.sandetel.es
		Tipo de poder adjudicador: Entidad con personalidad jurídica
	Principal actividad ejercida: Fomento de actividades relacionadas con el desarrollo de las

comunicaciones y de servicios asociados. La gestión instrumental y
técnica para el desarrollo de sistemas e instalaciones de
telecomunicación del sector público andaluz. La gestión de
naturaleza instrumental y técnica de la RCJA. La ejecución material
de las actuaciones derivadas de las políticas de seguridad de los
sistemas de Información y telecomunicaciones de la Administración
de la JdA. El desarrollo de actividades instrumentales y/o técnicas
de la política informática junto con las políticas estratégicas de
aplicación de las tecnologías de la información y de las
comunicaciones en la Administración Pública de la JdA, y sus entes
instrumentales. Gestión, desarrollo y ejecución de los aspectos
instrumentales y técnicos de los programas y actuaciones relativos
al desarrollo de la Sociedad de la Información en Andalucía.

	Dirección: Camino de los Descubrimientos, 17 (PABELLÓN DE FRANCIA), 1ª
Planta. PCT Cartuja

El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: DESARROLLO E IMPLANTACIÓN DE PROYECTOS DEL ÁMBITO

ENTORNO INTELIGENTE DERIVADOS DE LA ORDEN CITI
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 18  meses
Número de expediente: EXPT24-00096
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 6
Clasificación CPV
72200000-7 - Servicios de programación de software y de consultoría

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: DESARROLLO E IMPLANTACIÓN DE PROYECTOS DEL ÁMBITO
ENTORNO INTELIGENTE DERIVADOS DE LA ORDEN CITI

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:
Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
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Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001703059

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	3.749.071,35 €

Importe total (sin IVA): 3.098.406,08 €

Valor estimado: 3.718.087,30 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 18/07/2025
Fecha de formalización: 15/08/2025
Número de contrato: EXPT24-00096 LOTE 2

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 2
NIF: A85788073
Adjudicatario: AQUATEC SOLUCIONES MEDIOAMBIENTALES, S.A.U.
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

661157.02 €
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Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001703059

Importe de adjudicación (con
IVA):

799999.99 €

Duración del contrato: 18   Meses
Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas electrónicas: 3
Admite subcontratación: No

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº OJ S 129/2025, página 7 (Envío: 08/07/2025 00:00), Publicación:
09/07/2025 00:00). Referencia: 0fbfa0cb-4c23-4697-aa23-751dc16ebb17 Tipo: Formalización.Diario Oficial
de la Unión Europea nº https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/797324-20, página 797324-2024 (Envío:
26/12/2024 00:00), Publicación: 30/12/2024 00:00). Referencia: bd7c9747-c484-49cb-8603-4bdbbeaac5da
Tipo: Licitación.

Publicaciones relacionadas
	2025-0001636052
2025-0001614716
2025-0001702526
2025-0001687862
2025-0001690593
2025-0001687223
2025-0001693687
2025-0001601364
2025-0001610950
2025-0001687920
2024-0001587100
2025-0001625738
2025-0001613172
2025-0001699706
2025-0001612565
2025-0001660165
2025-0001587766
2025-0001690630
2025-0001599363
2025-0001648425
2025-0001651089
2025-0001669875
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